
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ 

 

ŘÍJEN – MĚSÍC VHODNÝ PRO ZNOVUOBJEVENÍ MODLITBY SVATÉHO RŮŽENCE 
 

Neděle 11. října - 28. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
7.30 – mše svatá (Václav Nevídal, otec, živá a zemřelá rodina) 

akce „ MISIJNÍ KOLÁČ „ – prodej sladkostí za dobrovolný příspěvek na misie před kostelem 
9.00 – NIKOLČICE 

 akce „ MISIJNÍ KOLÁČ „ – prodej sladkostí za dobrovolný příspěvek na misie před kostelem 
10.30 – mše svatá (Ferdinand Konečný, manželka, dcera, rodina Brychtova a Konečná) 

akce „ MISIJNÍ KOLÁČ „ – prodej sladkostí za dobrovolný příspěvek na misie před kostelem 
 

Pondělí 12. října – Pondělí 28. týdne v mezidobí 
sv. Radima, biskupa 

mše svatá není 
18.00 – chórová modlitba celého růžence za eucharistický kongres v Brně 

 

Úterý 13. října – Úterý 28. týdne v mezidobí 
7.00 – mše svatá (Antonín Kaňa, rodiče a duše v očistci) 

18.00 - modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole) 
17.30 – fatimská pouť Žarošice – (O. biskup Pavel Posád z Českých Budějovic) 

 

Středa 14. října – Středa 28. týdne v mezidobí 
od 16.00 zkouška dětské scholy v KLASU 

16.30 – chórová modlitba růžence 
17.00 – mše svatá pro děti (zemřelá rodina Horákova a Forejtníkova) 

 

Čtvrtek 15. října – Památka sv. Terezie od Ježíše, panny a učitelky církve 
7.00 – mše svatá (Marie Sáčkova, manžel,  

Vladimír Drabálek, manželka, živá a zemřelá rodina Drabálkova) 
18.00 – mše svatá NIKOLČICE  

18.00 – chórová modlitba růžence 
 

Pátek 16. října - Pátek 28. týdne v mezidobí 
sv. Hedviky, sv. Markéty Marie Alacoque 

7.00 – mše svatá (Marie Vozdecká, manžel, snacha) 
večerní mše svatá není 

 

I. NÁRODNÍ EUCHARISTICKÝ KONGRES V BRNĚ - PŘEDPROGRAM 
• Možnosti slavení svátosti smíření: pátek 18 – 24 hodin, v sobotu 7 – 10 hodin v kostele sv. Maří Magdalény  

V pátek 20 – 24 hodin během Nikodémovy noci v katedrále sv. Petra a Pavla  
Doporučené páteční programy: 

17.30 – 20.30 hodin - benefiční koncert „Podané ruce“; náměstí Svobody.  
Vystoupí vlídný písničkář Pavel Helan, slovenská křesťanská kapela ESPÉ, která chce vést lidi v modlitbě 
chval více do Boží přítomnosti, překračovat limity všednosti a vidět probuzení v Evropě. Závěr bude patřit 

strhující kapele studentů a absolventů školy Jedličkova ústavu The Tap Tap. Koncertem nás provede jáhen 
Jan Špilar, známý brněnský kadeřník, který si na pódiu bude povídat se zajímavý hosty o víře v běžném životě. 

20.00 – 24.00 hodin - katedrála sv. Petra a Pavla, NIKODÉMOVA NOC Setkej se s Ježíšem v noci…  
Tma vytváří atmosféru intimity a pomáhá nalézt odvahu přijít a setkat se s Pánem podobně jako Nikodémovi, 
farizeji a členu židovské rady, který přišel za Ježíšem v noci. Můžete se zúčastnit tiché noční adorace, během 

které lze přistoupit ke svátosti smíření nebo si popovídat s knězem.  
21.00 – 22.30 hodin - kostel sv. Janů – minorité: VEČER CHVAL především pro mládež, hudebně doprovází 

Schola brněnské mládeže  
 

 

Sobota 17. října – Památka sv. Ignáce Antiochijského, biskupa a mučedníka 
ráno mše svatá není 

 

I. NÁRODNÍ EUCHARISTICKÝ KONGRES V BRNĚ 
8.00 hodin – otevření sektorů na náměstí Svobody a jeho okolí 

9.00 – 10.00 hodin – předprogram Biskupského gymnázia ze Žďáru nad Sázavou  
pod vedením P. Mgr. Jana Davida, SAC; písně, modlitby kněží, svědectví  



10.30 hodin – mše svatá – celebruje papežský legát kardinál Paul CORDES, emeritní předseda Papežské rady 
Cor Unum; hudební doprovod Schola brněnské mládeže  

12.30 hodin – eucharistický průvod na Zelný trh, vyznání víry – obnova smlouvy s Bohem, svátostné požehnání 
a společné agapé 

Možnost dopravy: 7.32 (linka 612) nebo 7.45 (linka 522) 
 

 

úklid kostela: RYŠAVÁ Anežka – ul. Dlouhá  

 

Neděle 18. října - 29. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
MISIJNÍ NEDĚLE 

sbírka na misie 
7.30 – mše svatá (František a Marie Zelinkovi, živá a zemřelá rodina) 

9.00 – NIKOLČICE 
10.30 – mše svatá (za farníky) 

14.00 - adorace a svátostné požehnání 
 

Další oznámení: 
 

telefonní číslo farnosti je +420 731 619 807 
 

Středeční dětské mše svaté jsou povinné pro děti z 1, 2 a 3 třídy. Účast na těchto 
bohoslužbách bude rozhodující pro přijetí prvního svatého přijímání!  

 Středeční dětská mše NENAHRAZUJE účast na nedělní bohoslužbě! 

 

MODLÍME SE ZA NAŠI FARNOST:  
Každý den ve 21.00 – modlitba jedenkrát Zdrávas Maria. Připoj se i ty! 

 

MODLITBA RŮŽENCE 
Měsíc říjen nám nabízí vrátit se k pravidelné modlitbě svatého růžence a objevit jeho velikost. 
Kromě pravidelné modlitby růžence půl hodiny přede mší svatou a čtvrtečního podvečera vás 

chceme pozvat k pondělní modlitbě celého růžence. Tento týden se budeme modlit za 
eucharistický kongres v Brně, aby toto setkání přineslo požehnání pro přítomné, hledající i 

městu Brnu a jeho obyvatelům. Kdo věří v sílu modlitby je srdečně zván – v pondělí v 18.00 
v kostele. 

 

ZELENINA PRO DIAKONII 
V úterý 6. října si Diakonie z Klobouk odvezla darovanou zeleninu, ovoce, zavařeniny, med. 

Kromě toho byl předán také finanční dar 4 000 Kč. Poděkování obětavým dárcům PBZ. 
 

VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ 2015 - 2016 
1. třída STŘEDA ZŠ 11.40 Pažická Božena 
2. třída PÁTEK fara 16.00 Schubertová Jitka 
3. třída STŘEDA ZŠ 12.35 O. Jiří Topenčík 
4. třída STŘEDA fara 15.15 O. Jiří Topenčík 
5. třída STŘEDA fara 16.00 Jelínková Marie ml. 
6. třída ÚTERÝ KLAS 15.30 Dvořáková Marie  
7. třída STŘEDA fara 15.00 Jelínková Marie ml. 

8. - 9. třída Ti, kdo z nich nechodí na přípravu pro biřmovance, 
budou mít náboženství společně se 7. třídou ve středu! 

Rodiče prosíme o kontrolu docházky na výuku náboženství –  
katecheté nenesou žádnou zodpovědnost za děti, které se místo výuky potulují po vesnici.  

Zodpovědnost za tyto děti nesou sami rodiče! 
 

Nejbližší akce:  
29. října – den vzájemných modliteb farnosti za bohoslovce a bohoslovců za naši farnost 

 

Charismatické společenství – II. pololetí 2015    
8. LISTOPADU * 5. PROSINCE 

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ 

 


